
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск _________

р О проведении 
дня открытых дверей q

В соответствии с планом работы Управления довузовского обучения и нового 

набора (далее УДОиНН), для привлечения обучающихся образовательных организаций 

с целью получения ими медицинского образования на базе ФГБОУ ВО КрасГМУ им. 

проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 25 марта 2022 года мероприятия в рамках «Дня открытых 

дверей».

2. Заведующим кафедрами Университета, заведующим отделениями 

Фармацевтического колледжа (приложение 1) обеспечить 19 марта участие в ярмарке- 

выставке ответственных сотрудников.

3. Ответственным сотрудникам кафедр Университета, отделений Фармацевтического 

колледжа за направление «Профориентация»:

- организовать проведение на выставочной площадке мастер-классов;

- обеспечить наличие оборудования для проведения мастер-классов;

- в случае отсутствия в фонде кафедры оборудования, необходимо оформить заявку на 

имя заведующего кафедрой-центром симуляционных технологий на его выделение 

(приложение 2).

4. Заведующим кафедрами Университета с 21 по 25 марта обеспечить проведение в 

соответствии с расписанием (приложение 3) практических занятий и лекций в режиме 

онлайн, заменив, запись лекций на живое прочтение лектором.

5. Руководителю корпоративного издательского центра Романовой Е.А. обеспечить 

видеосъемку, фотосъемку ярмарки-выставки, печать рекламно-информационного 

материала, печать специального выпуска газеты «Медик» для участников 

мероприятия.



6. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. обеспечить 

доступ гостей в купол, спортивный зал Университета в соответствии с графиком 

мероприятий и соблюдением санитарно-эпидемиологического режима.

7. Начальнику Управления по воспитательной, внеучебной и социальной работе 

Моргуну А.В. обеспечить сопровождение участников мероприятия волонтерами.

8. Начальнику УДОиНН Бочановой Е.Н. обеспечить работу консультационных 

площадок по вопросам подготовки к поступлению на базе Университета и по 

вопросам поступления на образовательные программы высшего образования.

9. Начальнику управления по работе с иностранными гражданами Лопатиной О.Л. 

обеспечить подготовку онлайн конференции с представителями рекрутинговых 

компаний по вопросам поступления, обучения на подготовительном отделении и 

обучения иностранных граждан по программам на английском и русском языках.

10. Начальнику Управления по цифровым и информационным технологиям - 

начальнику отдела информационных технологий и телекоммуникаций Титову К.А. 

обеспечить разработку модуля для регистрации абитуриентов на ярмарку-выставку и 

техническое сопровождение мероприятий.

11. Начальнику службы охраны Ганчеву В.Л. обеспечить доступ участников на 

ярмарку-выставку в здание главного корпуса.

12. Заместителю начальника УДОиНН Гришиной Н.В.:

- координировать подготовку к мероприятиям;

предоставить рекламно-информационный материал (листовки, брошюры) 

сувенирную продукцию для участников ярмарки-выставки.

13. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. ознакомить с настоящим приказом 

ответственных лиц посредством системы электронного документооборота «ДоЗа» и 

разместить приказ на сайте КрасГМУ для всеобщего ознакомления.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УДОиНН 

Бочанову Е.Н.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: УДОиНН

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе

И.И. Орлов

Е.А Романова

Е.Н. Бочанова

Ю.В. Брой

И.А. Соловьева

А.В. Моргун

Проректор по административно-хозяйственной работе

Начальник административно-правового управления

Руководитель корпоративного издательского центра

Начальник УДОиНН

Начальнику управления по работе с 
иностранными гражданами

Начальник Управления по воспитательной, 
внеучебной и социальной работе

Начальник Управления по цифровым и 
информационным технологиям - начальник 
отдела информационных технологий и 
телекоммуникаций К.А. Титов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заместитель начальника УДОиНН 
228-08-58 к Н.В. Гришина



Приложение 1 
jq-p /л/от /Ь ^^022г.

«УТВЕРЖДАЮ» 
ФГБОУ ВО КрасГМУ 

. Войно - Ясенецкого
Минздрава России 

д.м.н., профессор 
А.В. Протопопов

Кафедры, отделения, участвующие в ярмарке-выставке 
19 марта 

с 9-00 до 17-00 часов

№ 
п/п

Наименование кафедры

1 Кафедра анатомии человека
2 Кафедра акушерства и гинекологии ИПО
3 Кафедра гигиены
4 Кафедра детской хирургии имени профессора В.П.Красовской с курсом ПО
5 Кафедра детских инфекционных болезней с курсом ПО
6 Кафедра детских болезней с курсом ПО
7 Кафедра педиатрии ИПО
8 Кафедра нервных болезней с курсом ПО
9 Кафедра фармакологии и клинической фармакологии с курсом ПО
10 Кафедра общественного здоровья и здравоохранения
И Кафедра терапевтической стоматологии
12 Кафедра физической и реабилитационной медицины с курсом ПО
13 Кафедра физической культуры
14 Кафедра фармации с курсом ПО
15 Кафедра-центр симуляционных технологий
16 Отделение Фармация
17 Отделение Лабораторная диагностика
18 Отделение Сестринское дело



Приложение 2
к Приказу от У^Й/2022г.

«УТВЕРЖДАЮ»
ФГБОУ ВО КрасГМУ 

Ф. Войно - Ясенецкого 
Минздрава России 

д.м.н., профессор 
А.В. Протопопов

ЗАЯВКА 
НА ОБОРУДОВАНИЕ 

фонда кафедры-центра симуляционных технологий

Наименование структурного подразделения университета, запрашивающего оборудование

ФИО ответственного лица, запрашивающего оборудование

Контактный телефон ответственного лица_________________________________________

Для проведения мастер-класса прошу предоставить:

оборудование (нужное вписать), дата, время

№ 
п/п

Наименование 
оборудования

Количество 
требующихся 
единиц 
оборудования

Количество 
выданных 
единиц 
оборудования

Подпись 
ответственного 
лица, получившего 
оборудование

Руководитель структурного подразделения
Университета, запрашивающего

оборудование ________________ _______ __________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заведующий кафедрой-центром 
симуляционных технологий

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 3 
к Приказу от 7#%£022г.

4^1

«УТВЕРЖДАЮ»
ФГБОу ВО КрасГМУ 

Дх'^м. Про<М ВдФ. Войно - Ясенецкого 
\ Минздрава России 

д.м.н., профессор
А.В. Протопопов

2022 г.

Дата Время
Форма 

обучения
Наименование 
дисциплины Ссылка

21
.0

3.
20

22

08:30-10:10
Лекция

Общая хирургия
https://pruffme.com/landing/u2337388/
Obhcaia_ hirurgia

11:20

Практическое 
занятие

Стоматология 
«Пропедевтика в 
терапевтической 
стоматологии»

https://www.youtube.com/c/®rBOyBO
КрасГМу

11:40-13:20
Лекция Введение в 

информационные 
технологии

https://pruffme.eom/landing/u2337388/v
vedenie v inform tehnologii

13:30-15:10
Лекция

Травматология, ортопедия
https://pruffme.eom/landing/u2337388/t
ravmatologia lehceb

15:20-17:00
Лекция Детские инфекционные 

болезни
https://pruffme.eom/landing/u2337388/d
etskie infeksionnie bolezni

22
.0

3.
20

22

08:30-10:10
Лекция Профилактика и 

коммунальная 
стоматология

https://pruffme.eom/landing/u2337388/k
ommunalnaia stomatologia stomat

08:30-10:10
Лекция

Патофизиология
https://pruffme.com/landing/u23 3 73 8 8/p
atofiziologia golovi

08:30-10:10 Лекция Факультетская хирургия https ://pruffme .com/landing/u23 3 738 8/f
akultetskaia hirurgia

10:30-12:10
Лекция

БЖД
https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
ezopasnost stom

13:20-15:00
Лекция

Дерматовенерология http s ://pruffme. com/landing/u23 3 73 8 8/d
ermatovenerologia stom

12:10-13:50
Лекция Гистология, эмбриология, 

цитология
https://pruffme.eom/landing/u2337388/g
istologia citologia

13:20-15:00
Лекция госпитальная терапия, 

эндокринология
https://pruffme.eom/landing/u2337388/g
ospitalnaia terapia lec

13:00-14:40
Лекция Клиническая 

терапевтическая 
стоматология

https://pruffme.eom/landing/u2337388/k
linihceskaia terapev stom

14:00
Практическое 

занятие
Фармация «Исследование 
фенольных соединений в 
лекарственных растениях»

https://www. youtube. сот/с/ФГБОуВО
КрасГМу

15:10-16:50
Лекция

Психиатрия и наркология
https://pruffme.com/landing/u233 73 8 8/p
sihiatria narkologia

https://pruffme.com/landing/u2337388/
https://www.youtube.com/c/%25c2%25aerBOyBO
https://pruffme.eom/landing/u2337388/v
https://pruffme.eom/landing/u2337388/t
https://pruffme.eom/landing/u2337388/d
https://pruffme.eom/landing/u2337388/k
https://pruffme.com/landing/u23
https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
https://pruffme.eom/landing/u2337388/g
https://pruffme.eom/landing/u2337388/g
https://pruffme.eom/landing/u2337388/k
https://www
https://pruffme.com/landing/u233


23
.0

3.
20

22

11:30-13:10
Лекция

Химия https ://pruffme.com/landing/u23 3 73 8 8/h
imia lehcebnoe delo

11:00-12:40
Лекция

Анатомия https://pruffme.com/landing/u2337388/an
atomia

12:00-13:40
Лекция Гистология, эмбриология, 

цитология
https ://pruffme. com/landing/u23 3 73 8 8/g
istologia embriologia

12:00-13:40
Лекция

Гигиена https://pruffme.com/landing/u2337388/gig
iena pediatria

08:30-10:10
Лекция Патологическая 

физиология
https://pruffme.com/landing/u2337388/pa
tologicheskaia fiziologia ped

13:30-15:10
Лекция

Детская хирургия https://pruffme.com/landing/u2337388/de
tskaia hirurgia lehceb

15:00
Практическое 

занятие «Гистология кров» https://www.youtube.сот/с/ФГБОУВО
КрасГМУ

24
.0

3.
20

22

08:30-10:10
Лекция

Анатомия https://pruffme.eom/landing/u2337388/a
natomia stomat

08:30-10:10
Лекция

Биология https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
iologialehcebn

08:30-10:10
Лекция

Нормальная физиология https://pruffme.eom/landing/u2337388/n
orm fiziologia lehceb

08:30-10:10
Лекция Основы формирования 

здоровья детей
https://pruffme.com/landing/u2337388/os
novi formirovania

11:00-12:40
Лекция Внутренние болезни, 

клиническая фармакология
https://pruffme.com/landing/u23 3 73 88/v
nutrennie bolezni pervii potok

12:30-14:10
Лекция

Фармакология https: //pruffme. c от/landing/u23 3 73 8 8/f
armakologia lehcebnii

14:00
Практическое 

занятие
Анатомия
«Препарирование глаза»

https://www. youtube. сот/с/ФГБОУВО
КрасГМУ

25
.0

3.
20

22

08.30-10:10
Лекция Материаловедение в 

терапевтической 
стоматологии

https ://pruffme. com/landing/u23 3 7388/
materialovedenie

08.30-10:10
Лекция Общая хирургия, 

хирургические болезни
https://pruffme.eom/landing/u2337388/o
bhcaia hirurgia stom

08:30-10:10
Лекция Патологическая 

физиология
https://pruffme.eom/landing/u2337388/p
atologihceskaia fiziologia_lehc

08:30-10:10
Лекция Микробиология, 

вирусология
https://pruffme.com/landing/u2337388/
mikrobiologia vtoroi potok

9:30
Практическое 

занятие
Фармация «Изготовление 
мазей в производственной 
аптеке»

https://www. youtube. сот/с/ФГБОУВО
КрасГМУ

11:00-12:40
Лекция

Биология https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
iologia pediatria

13:00-14:40
Лекция

Г еронтостоматология https://pruffine.eom/landing/u2337388/g
erontostomatologia

13:00-14:40
Лекция Формирование 

коммуникативных 
навыков врача

https://pruffme.eom/landing/u2337388/f
ormirovanie

://pruffme.com/landing/u23
https://pruffme.com/landing/u2337388/an
https://pruffme.com/landing/u2337388/gig
https://pruffme.com/landing/u2337388/pa
https://pruffme.com/landing/u2337388/de
https://www.youtube.%25d1%2581%25d0%25be%25d1%2582/%25d1%2581/%25d0%25a4%25d0%2593%25d0%2591%25d0%259e%25d0%25a3%25d0%2592%25d0%259e
https://pruffme.eom/landing/u2337388/a
https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
https://pruffme.eom/landing/u2337388/n
https://pruffme.com/landing/u2337388/os
https://pruffme.com/landing/u23
https://www
https://pruffme.eom/landing/u2337388/o
https://pruffme.eom/landing/u2337388/p
https://pruffme.com/landing/u2337388/
https://www
https://pruffme.eom/landing/u2337388/b
https://pruffine.eom/landing/u2337388/g
https://pruffme.eom/landing/u2337388/f

